令和５年８月７日

 保護者 様

                             長崎市立淵中学校

                                                        校長 本田 勝一郎

台風６号接近に伴う学校の対応について(お知らせ)

台風６号が、８月９日（水）～１０日（木）にかけて長崎県に接近し、９日明け

方には長崎市が暴風域に入る予報です。

ついては、下記のとおり対応しますのでお知らせします。

風雨による被害が予想されることから、今後の気象情報に十分留意し、ご家庭での

避難及びお子様の安全にご配慮ください。

なお、８月８日（火）の平和集会リハーサルは、予定通り行います。（後日、発表

の機会を設定します。）

記

１ ８月９日（水）の登校日は「中止」します。

  ※万燈流しも「中止」です。

２ 風水害の被害に遭わないように、以下の点に注意してください。

（１）風雨が強いときは屋外に出ない、出さない。

（２）高波や高潮が予想されるので、港や海岸には近づかない。

（３）電柱などが倒れたり、電線が切れている場所には近づかない。

   ※なお、万一、避難をした場合や自宅に被害等が出た場合、通学路に

      危険な場所がありましたら教頭までお知らせください。